it€ 27.12.2016 mori dhe publikisht komunikc

Sepse m e daté 15.09.2013, rreth orés 2
[Kazi nj€ mosmarréveshje t€ mél

1G]

as mbajtjes s¢ shqyrtimit

muar Brenda né kazino

NE FERIZAJ
'katé e shkallés sé paré

he me sekretaren juridike Drita Ujupi,

e lé

. 2 lidhur me nenin 3

ktakuzgs sé

PAl.nr.1931-4/13 t&

rjygésor, né praniné e

uesit t& akuzés

Avdullah Abedini, ¢ pandehurve — —

ga fshati _ - Komuna Shtime, i lindur

infermieris€, i pa puné, i pa

shtetas i Republikés s& Kosovés me n1

2. _ nga Shtimja rr.’]

" peseé

lore, 1 pa pung, i pa martuar, 1 obét ekonomike,

‘\\

Republikés sé Kosovés me nr.pérsonal _ —

puné, i pa martuar, i gjendjes s& mesme e

_

3 =
COUEN € mes

L0SOVES me nr.

~ ol - ~ atés M ean re
¢ pendohurin [ n¢ ot ményre

ituarin q& ishte né Kazino, kan€ shkuar dhe bash

hta dhe mjete té forta

& ii-_iJ'_;'.\i:: té trupit,

deri né

15 € kishin térhequr zv

1onin dhe ishin oa aty ku nea pasoiat e kétvre soditieve 1 démtuari k:
nonin ane ishin uar ng Ly Ku nga pasojat ¢ Ketyrc godifjeve 1 acmiuarl xe

hta trupore dhc até !‘.u’l'_‘)-".,ihjt e indeve t& | 1n e mollézes sé

1

1 ’l' 1 o £ P :. 4+ .. L7 l1at
I pér shkak t& veprés penale

inisé [ ka té kryer fakultetin

. shtetas i Republiké
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fytyrés, enjte t€ regjionit té hundés, gérvishje né regjionin e shpinés, e té cilat 1&ndime

rezultojné me pasoja t& pérkohshme pér shéndetin
- me t€ cilén né€ bashkékryerja kané kryer veprén penale léndim i lehté trupor
nga neni 188 me par. 2 pika 1.4 lidhur me neni 31 t& KPREK-s#

Andaj gjykata n€ bazé t¢ nenit lartcekur dhe nencve 4,6,7,23,41,43,46 dhe 73 t& KPK-sé. dhe

nenit 265 t& KPPK

GJYKON

1. Té pandehurin | ¢ DENIM ME GJOBE né lartési prej 300

(treqind) euro, té cilin denim &shté i obliguar ta paguaj né afat prej 15 ditésh, nga dita

e plotéfuqishmérisé sé kétij aktgjvkimi.

Té gnznnldchurin_mc DENIM ME GJOBE ng lartési prej 300 (treqind)

euro, t& cilin denim &sht€ i obliguar ta paguaj né afat prej 15 ditésh, nga dita e

b

plotéfuqishmérise sé kétij aktgjykimi dhe

3. Té pandehurin me DENIM ME GJOBE né lartési prej 400

(katérgind) euro, t€ cilin denim &shté i obliguar ta paguaj né afat prej 15 ditésh, nga

dita e plotéfuqishmérisé s& ket Lxl\I”]\n\u 11

Nése dénimet e shqiptuara me gjobé nuk mund t& ekzekutohen as né ményra t& tjera té
parapara n€ nen. 46 t€ KPK-s¢, do t€ ekzekutohet né até ményré qé pér ¢do 20 (njézet) € i

pandehuri do t€ vuaj njé dité burgu.

! Li(ii']'iilli.ll'i_flgii fshati _ komuna Lipjan, pér realizimin

kérkesés pasurore-juridike udhézohet né kontest civil.

Obligohen i akuzuari g€ né€ emér (€ shpenzimeve té procedures penale né ményré solidare té
paguajn shumén prej 20 euro dhe n& emér t& paushallit gjyqésor secili veg e veg shumén prej
20 €, té gjitha kéto né & afat prej 15 ditéve, nga dita e plotéfugishmerisé sé aktgjykimit nén

ké€rcnimin e pérbarimit me dhuné,
Arsyetimi

Prokureria Themelore né Ferizaj me aktakuzén PP/IL.nr.1931-4/14 ¢ dt. 03.06.2014

ka ngarkuar t€ pandehuri _ _ | _
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I < B :- veprén penale né bashkékryerje léndim i lehté

trupor nga neni 188 par.2 lidhur me par Ipika 1.4 lidhur me nenin 31 t&8 KPRK-s&.

Gjykata me aktvendimin P.nr.610/14 t& dt.27.12.2016 ka vequar procedurén penale ndaj t&
pandehurve (||| G | [E B :r arsye sc duke u bazuar
né njoftimin zyrtar nga Policia e Kosovés — Stacioni né Shtime nr.ref.04/1-05SH-0155/1¢
dt.08.04.2016 &shté njoftuar gjykata se i pandehuri | NEEEEMMnk gjendet né shtépi dhe se i
njejti gjendet jashté shtetit né Francé, N& bazé t& njoftimit zyrtar nga Policia e Kosovés

Stacioni n& Shtime nr.ref.04/1-05SH-0154/16 t¢ dt.08.04.2016 &shté njoftuar gjykata se i
i gjendet jashté shtetit ng

pandehuri nuk gjendet né¢ shtépi dhe se i njejti
(ijermani ndérsa n€ baz€ baz€ t€ njoftimit zyrtar nga Policia e Kosovés — Stacioni né Shtime
nr.ref.04/1-05SH-0428/16 t&€ dt.08.11.2016 &shté njoftuar gjykata se i pandehuri | R

nuk gjendet né shtépi dhe se i njejti gjendet jashté shtetit né Gjermani.

Duke vepruar sipas késaj ¢éshtje penale ndaj t& pandehurve _ [
-dllc B i cata mbajti shqyrtimin gjygésor mé dt. 27.12.2016 né té cilin

Prokurori i Shtetit Avvdullah Abedini, né térési mbeti prang Lt[-\l:t[\L[/.t'_':S duke i propozuar

gjykatés q€ te pandehurin t€ shpallé fajtor dhe t& dénohet sipas ligjit.

| pandehuri _ ne shqyrtimin gjyqésor, me rastin e njoftimit pér

b=

drejtén e tij q€ t€ pranoj fajésiné apo t€ deklarohet i pa fajshém né kuptim té& nenin 246 t&
KPPK-s€, ka deklaruar se e pranon fajésiné pér veprén penale pér té cilat e ngarkon aktakuza,
duke theksuar se pér kété vepér &shté penduar thellé, duke kérkuar falje pér até qé ka

ndodhur, si dhe duke e lutur gjykatén qé ti shqipton ndonjé dénim sa mé té buté.

[ pandehuri ne shqyrtimin gjyqésor, me rastin e njoftimit pér ié drejtén e
I = L

deklarohet i pa fajsh&m né luptim t& nenin 246 t& KPPK-sé, k:

"
Gl ol I

tij & t& pranoj-fajésiné apo i

deklaruar se e pranon fajésin€ pér veprén penale pér té cilat e ngarkon aktakuza, duke
heksuar se pér kéteé vepér €shté penduar thellé, se rastéshit ka gélluar aty dhe nuk ka pasur
qéllim qé ti shkaktoj léndime t&€ démtuarit, duke e lutur gjykatén gé ti shgipton ndonjé dénim

sa mé té buté

[ pandehuri _ ne shqyrtimin gjyqésor, me rastin e njoftimit pér té

Irejtén e tij q€ t€ pranoj fajésing t 1 pa fajshém né kuptim t& nenin 246 t¢
KPPK -sé

Ly

ka deklaruar se e pranon fajésiné pér veprén penale pér té cilat e ngarkon aktakuza,

duke theksuar se pér kété vepér éshté penduar thellg, se 1 kérkon falje t& démtuarit, se me té
démtuarin tani kané raporte t€ mira dhe prej asaj kohe nuk kan pasur ndonjé mosmarréveshje
duke premtuar se € t&€ ardhmen nuk do té I\‘I')‘L‘_] vepra t&€ tilla, duke e lutur gjykatén gé i

shqipton ndonjé dénim sa mé& t& buté.

‘Me q¢ t¢ pandehurit | INEEEEEE [ < c _v@mﬁ pranuar

fajésin€ gjykata konstatoj se jané plotésuar t& gjitha kérkesat e pércaktuara me dispozitén e

nenit 248 par.1 t& KPPK-sé&:
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- 1€ pandehurit kan€ kuptuar natyrén dhe pasojat e pranimit t& fajit,
- pranimi &sht€ béré vullnetarisht nga t& pandehurit,

- pranimi i fajit mbéshtetét né faktet e géshtjes q& pérmban aktakuza, né materialet
¢ prezantuara nga prokurori 1 shtetit, dhe ne provat tjera te cilat gjinden ne
shkresén e lendes si¢ jan&: mendimi dhe konstatimi i ekspertit mjeko ligjor i datés
27.04.2014, deklarata e t& pandehurit |l ¢ dhéné né stacionin policor né
Shtime me autorizim t€ prokurorit me daté 15.09.2013, deklarata e té pandehurit
B - héné e stacionin policor n& Shtime me autorizim t&
prokurerit me daté 16.09.2013, deklarata e déshmitarit _ ¢ dhéné né
stacionin policor né Shtime me autorizim t&€ prokurorit me daté 17.09.2013,
deklarata e t& pandehurit |- dhéné né stacionin policor né Shtime
me autorizim 1€ prokurorit me daté 16.09.2013, deklarata e t&¢ pandehurit [N
- dhé&né né stacionin policor né Shtime me autorizim t& prokurorit me daté
16.09.2013, deklarata e t& pandehurit _e dh&né né& stacionin
policor né Shtime me autorizim t& prokurorit me daté 15.09.2013, deklarata e té
pandchurit ||| c 40 ¢ stacionin policor n& Shtime me wutord
té prokurorit me daté 15.09.2013, deklarata e t¢ démtuarit ||| j j  lc dhene

né stacionin policor n€ Shtime me autorizim té prokurorit me daté 16.09.2013,

raporti nga QKMF Shtime i datés 16.09.2013 si dhe fototdokumentacioni i cili
gjendet ne shkresat e léndés, dhe se aktakuza nuk pérmban asnjé shkelje te qarte

ligjore ose gabim faktik.

Vlerésuar nga aspekti juridik gjykata gjeti se né veprimet e & pandehurve ||
-, _jhu B c<zistojné t& gjitha tiparet objektive dhe subjektive
L€ veprés penale [éndim i leht€ trupor nga neni 188 par.2 lidhur me nenin 31té KPRK-s& si né
datén, kohén dhe vendin sig €shté pérshkruar né dispozitivin e kétij aktgjykimi.

Me rastin e matjes s& llojit dhe lartésisé s& dénimit gjykata vlerésoi t& gjitha rrethanat né
kuptim t€ nenit 73 t€ KPK-sé&, si rrethané lehtésuese mori pranimin e fajésisé, sjelljen e tij,
pendimin e Li:j t& shprehur pér \"UPI"L;I] penale t& kryer, premtimin se né t& ardhmen nuk do ta
pérs€risé veprimet e tija, ndérsa si rrethana rénduese gjykata vlerésoi shkallen e pérgjegjésisé
penale t&€ te pandehurve dhe rrezikshmering konkrete € veprés penale, andaj duke marrg
parasysh térésiné e kétyre rrethanave dhe shkallén e pérgjegiésisé penale si dhe
rrezikshmeéring konkrete t€ veprés penale, andaj mbi bazén e rrethanave té tilla gjykata
konform nenit 75 dhe 76 te KPRK-se pér t& pandehurit béri zbutjen e dénimit dhe i vértetoi
dénimin me gjobg si né dispozitivin e kétij aktgjykimi, me bindjen se né rastin konkret do té
arrihet g€llimi i dénimit t& preventives speciale dhe asaj gjenerale, ku njé dénim i tillé éshté
adekuat dhe n& proprcion t€ drejt né raport me peshén e veprés penale, rrethanave té kryerjesé

s€ veprés penale, shkallen e pérgjegjésisé penale dhe pérsonalitetin e t& pandehurve.

[ démtuari || nca fshati R <omuna Lipjan, pér realizimin e

kérkesés pasurore-juridike udhézohet né kontest civil.
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Konform nenit 450 par.2 nén 'par.2.6 dhe par.3 dhe neni 451 t& KPPRK-s¢€, t& pandehurit
obligohen q& né emeér t&€ shpenzimeve t&€ procedurés penale pér ekspertizén mjeko ligjore né
ményré solidare t& paguajn€ shumén prej 20 euro si dhe né emér t& paushallit gjyqésor scili
veg e veg t€ paguajné shumeén prej 20 euro, né afat prej 15 dit€ve, nga data kur aktgjykimi té
merr formén e preré, nén kércénimin e pérmbarimit t&€ dhunshém

Nga arsyet e larté p€rmendura €shté vendos si ng dispozitiv t& kétij aktgjykimi.
GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ- Departamenti i pérgjithshém-divizioni

penal, P.nr.610/14, dt.27.12.2016

Sekretarja Juridike ,
Drita Ujupi

pér mes té késaj gjykate.





